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UDALBATZARI AL AYUNTAMIENTO PLENO

EH  BILDU taldearen  Arau  Proposamena,
Trakzio Mekanikoko Ibilgailuen gaineko Zerga
arautzen duen Zerga Ordenantza aldatzea dela
eta.

Proposición Normativa del Grupo  EH BILDU
relativa  a  la  modificación  de  la  Ordenanza
Fiscal  reguladora  del  Impuesto  sobre
Vehículos de Tracción Mecánica.

Udaleko  EH  BILDU Taldeko  bozeramaileek,
2018ko  abuztuaren 7an,  ondoko  Arau
Proposamen  hau  aurkeztu  zuen,  Trakzio
Mekanikoko  Ibilgailuen gaineko  Zerga arautzen
duen Zerga Ordenantza  dela eta: 

La Portavoz del Grupo  EH BILDU presentó con
fecha  7 de  agosto de  2018 la  siguiente
Proposición Normativa,  relativa  a la  Ordenanza
Fiscal reguladora  del Impuesto sobre Vehículos
de Tracción Mecánica:

“EH Bildu udal taldeak  aztertzeko aurkezten du ondoko arau
proposamena  “Trakzio mekanikoko ibilgailuen gaineko zerga
arautzen duen zerga ordenantza" aldatzeko, bere 10.artikulua
(hobariak).

Ordenantzak horrela dio: 

10. art.- Hobariak

3.-  Zerga  kuotaren  %75eko  hobaria  izango  dute  baldintza
hauetakoren bat betetzen duten ibilgailuek:

a)  Motor  elektrikoa  edo  hibridoa  izatea  (argindarrarekin  eta
gasolinarekin,  argindarrarekin  eta  dieselarekin  edo
argindarrarekin eta gasarekin ibiltzen duena),  etxetik  bertatik
homologatuta  datorrena,  ibilgailu  mota  bakoitzari  dagokion
katalizatze  sistema  dakarrena  eta  emisio  kutsakorrak  ahalik
eta gehien murrizten dituena.

b)  Etxetik dakarren homologazioaren arabera,  gasa erretzen
duen  ibilgailua  izatea,  ibilgailu  mota  bakoitzari  dagokion
katalizatze  sistema  dakarrena  eta  emisio  kutsakorrak  ahalik
eta gehien murrizten dituena.

Hobari hau eskatu beharrekoa da, eta, onartuz gero, ibilgailua
matrikulatu eta hurrengo hiru ekitaldietan balioko du.

4.-
a)  %40eko  hobaria  bost  plaza  edo  gehiago  dituen  ibilgailu
turismo bakar baten alde, baldin eta horren titularra familiako
kide bat bada, familia hori izaera orokorreko familia ugaritzat
hartzen denean indarrean dagoen legeriaren arabera.

b)  %60eko  hobaria  bost  plaza  edo  gehiago  dituen  ibilgailu
turismo bakar baten alde, baldin eta horren titularra familiako
kide  bat  bada,  familia  hori  izaera  bereziko  familia  ugaritzat
hartzen denean indarrean dagoen legeriaren arabera.

Gure proposamena:

10. art.- Hobariak

3.-  Zerga  kuotaren  %80eko  hobaria  izango  dute  motor
elektrikoa duten ibilgailuak.

Hobari hau eskatu beharrekoa da, eta, onartuz gero, ibilgailua
matrikulatu eta hurrengo hiru ekitaldietan balioko du.

4.-  Zerga  kuotaren  %75eko  hobaria  izango  dute  baldintza

“El grupo municipal  EH Bildu presenta,  para su análisis,  la
siguiente  propuesta  normativa  para  la  modificación  de  la
“Ordenanza fiscal reguladora del impuesto sobre vehículos de
tracción mecánica” en su artículo 10º (bonificaciones).
La ordenanza dice así:

Art. 10º. Bonificaciones.

3.- Gozarán de una bonificación del  75 por 100 de la cuota
tributaria,  los  vehículos  que  cumplan  alguna  de  las
condiciones siguientes: 

a)  Que se trate de vehículos de motor eléctrico o vehículos
híbridos (motor eléctrico-gasolina, eléctrico-diesel o eléctrico-
gas),  que  estén  homologados  de  fábrica,  incorporando
dispositivos catalizadores,  adecuados a su clase y modelo,
que minimicen las emisiones contaminantes. 

b) Que se trate de vehículos que, según su homologación de
fábrica  utilice  el  gas  como  combustible  e  incorporen
dispositivos catalizadores,  adecuados a su clase y modelo,
que minimicen las emisiones contaminantes. 

Esta  bonificación  tiene  carácter  rogado  y,  una  vez
reconocida,  surtirá  efectos  durante  los  dos  siguientes
ejercicios. 

4.-
a)  Una bonificación  del  40 %, a favor  de  un sólo  vehículo
turismo de cinco o más plazas,  cuya titularidad recaiga  en
algún miembro de la familia,  en los supuestos en que ésta
tenga  la  consideración  de  familia  numerosa  de  Carácter
General de acuerdo con la legislación vigente. 

a)  Una bonificación  del  60 %, a favor  de  un sólo  vehículo
turismo de cinco o más plazas,  cuya titularidad recaiga  en
algún miembro de la familia,  en los supuestos en que ésta
tenga  la  consideración  de  familia  numerosa  de  Carácter
General de acuerdo con la legislación vigente. 

Nuestra propuesta:

 Art. 10º. Bonificaciones.

3.- Gozarán de una bonificación del  80 por 100 de la cuota
tributaria los vehículos que dispongan de motor eléctrico.

Esta  bonificación  tiene  carácter  rogado  y,  una  vez
reconocida,  surtirá  efectos  durante  los  dos  siguientes
ejercicios.
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hauetakoren bat betetzen duten ibilgailuek:

a) Hibridoa  izatea  (argindarrarekin  eta  gasolinarekin,
argindarrarekin  eta  dieselarekin  edo  argindarrarekin  eta
gasarekin  ibiltzen  duena),  etxetik  bertatik  homologatuta
datorrena,  ibilgailu  mota  bakoitzari  dagokion  katalizatze
sistema dakarrena  eta  emisio kutsakorrak  ahalik  eta  gehien
murrizten dituena.

b) Etxetik  dakarren homologazioaren arabera,  gasa erretzen
duen  ibilgailua  izatea,  ibilgailu  mota  bakoitzari  dagokion
katalizatze  sistema dakarrena  eta  emisio  kutsakorrak  ahalik
eta gehien murrizten dituena.

Hobari hau eskatu beharrekoa da, eta, onartuz gero, ibilgailua
matrikulatu eta hurrengo hiru ekitaldietan balioko du.

5.-
a)  %40eko  hobaria  bost  plaza  edo  gehiago  dituen  ibilgailu
turismo bakar baten alde, baldin eta horren titularra familiako
kide bat bada, familia hori  izaera orokorreko familia ugaritzat
hartzen denean indarrean dagoen legeriaren arabera.

b)  %60eko  hobaria  bost  plaza  edo  gehiago  dituen  ibilgailu
turismo bakar baten alde, baldin eta horren titularra familiako
kide  bat  bada,  familia  hori  izaera  bereziko  familia  ugaritzat
hartzen denean indarrean dagoen legeriaren arabera.

4.- Gozarán de una bonificación del 75 por 100 de la cuota
tributaria,  los  vehículos  que  cumplan  alguna  de  las
condiciones siguientes: 

a)  Que  se  trate  de  vehículos  híbridos  (motor  eléctrico-
gasolina,  eléctrico-diesel  o  eléctrico-gas),  que  estén
homologados  de  fábrica,  incorporando  dispositivos
catalizadores, adecuados a su clase y modelo, que minimicen
las emisiones contaminantes. 

b) Que se trate de vehículos que, según su homologación de
fábrica  utilice  el  gas  como  combustible  e  incorporen
dispositivos catalizadores, adecuados a su clase y modelo,
que minimicen las emisiones contaminantes. 

Esta bonificación tiene carácter rogado y, una vez reconocida,
surtirá efectos durante los dos siguientes ejercicios.

5.-
a)  Una bonificación  del  40 %,  a  favor  de  un sólo  vehículo
turismo de cinco o más plazas,  cuya titularidad recaiga en
algún miembro de la familia, en los supuestos en que ésta
tenga  la  consideración  de  familia  numerosa  de  Carácter
General de acuerdo con la legislación vigente. 

a)  Una bonificación  del  60 %,  a  favor  de  un sólo  vehículo
turismo de cinco o más plazas,  cuya titularidad recaiga en
algún miembro de la familia, en los supuestos en que ésta
tenga  la  consideración  de  familia  numerosa  de  Carácter
General de acuerdo con la legislación vigente. 

Ogasun  Batzordeak,  2018ko  irailaren 11ko
bilkuran,  aurreko  Arau  proposamena,
zuzenketarik gabe, aztertu du.

En  sesión  de  11 de  septiembre de  2018,  la
Comisión  de  Hacienda  ha  dictaminado,  sin
enmiendas,  la  precedente  Proposición
Normativa. 

Aurreko guztia dela eta, ERABAKI hauek onartzea
proposatzen zaio Udalbatzari:

En  base  a  cuanto  antecede,  se  propone  al
Ayuntamiento Pleno que adopte los siguientes 

ERABAKIAK: ACUERDOS:

LEHENA:  Onartzea  Trakzio  Mekanikoko
Ibilgailuen gaineko  Zerga arautzen  duen  Zerga
Ordenantzaren  10  artikulua aldatzea,  azalpen
zatian adierazitakoaren arabera.

PRIMERO:  Aprobar  la  modificación del  artículo
10  de la  Ordenanza  Fiscal  Reguladora  del
Impuesto sobre Vehículos de Tracción Mecánica,
descrita en la parte expositiva.

BIGARRENA: 2019ko  urtarrilaren  1az  geroztik
indarrean  izango  den  erabaki  hau  1989ko
uztailaren  5eko  11/1.989  Foru  Arauko
(Gipuzkoako  toki  ogasunak  arautzen  dituena)
16. artikuluan  ezarritako  prozeduraren  arabera
izapidetzea;  hartara,  behin-behineko  erabakiak
behin  betikotzat  hartuko  dira,  baldin
erreklamaziorik aurkezten ez bada.

SEGUNDO: Tramitar este acuerdo a regir desde
el  1  de  enero  del  año  2019,  conforme  al
procedimiento  establecido  en  el  art.  16  de  la
Norma Foral 11/1.989 de 5 de julio, Reguladora
de  las  Haciendas  Locales  de  Gipuzkoa,
entendiendo  que  el  mismo,  de  carácter
provisional, deviene definitivo si no se presentan
reclamaciones.

Donostia, 2018ko irailaren 13a San Sebastián, 13 de septiembre de 2018

UDALBATZAREN IDAZKARI NAGUSIA
EL SECRETARIO GENERAL DE PLENO

JUAN CARLOS ETXEZARRETA VILLALUENGA
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